沖縄整形外科学研修会のご案内

・⽇時： 2021年12⽉18⽇（⼟） 17 : 00 〜 18 : 00
・参加⽅法：事前登録が必要です（裏⾯を参照）
①会場視聴 ホテルコレクティブ 2階 「中会議室」 （那覇市松尾2丁⽬5−7）
②WEB視聴 「ＺＯＯＭミーティング」

共催 沖縄整形外科学研修会 沖縄県整形外科医会 大正製薬株式会社

琉球大学大学院 医学研究科 整形外科学講座

教授 西田 康太郎 先生

16：50 ～ 17：00 経皮吸収型鎮痛消炎剤 「ロコアテープ」

「関節リウマチ患者に注意すべき脊椎疾患
－関節の疼痛管理を含む－」

製品紹介

座長

特別講演 17：00 ～ 18：00

演者

＊感染リスクに配慮し、意見交換会は予定しておりません。

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、岩手医科大学 整形外科の主任教授 土井田 稔 先生をお招きし、
会場＋WEB開催のハイブリッド形式の学術講演会を開催させて頂きます。本会は感染対策に万全を
期して対応致します。万障お繰り合わせのうえご来駕賜ります様お願い申し上げます。 謹白

岩手医科大学 医学部 整形外科学講座

主任教授 土井田 稔 先生

⽇本整形外科学会専⾨医資格継続単位 1単位認定
（[6]リウマチ性疾患,感染症、[7]脊椎・脊髄疾患または [SS]脊椎脊髄病）
⽇本医師会⽣涯教育講座 1単位申請中（0.5単位:[15]臨床問題解決のプロセス、0.5単位:[59]背部痛）

【資格・所属学会】

日本整形外科学会（理事、代議員、専門医）

日本リウマチ学会（認定医、指導医）

日本リハビリテーション医学会（認定臨床医、専門医）

日本脊椎脊髄病学会（指導医、評議員）

日本腰痛学会（理事・評議員）

日本脊椎インストゥルメンテーション学会（評議員）

東日本整形災害外科学会（理事、評議員）

東北整形災害外科学会（幹事）

演者紹介
【専門分野】

脊椎・脊髄外科、関節リウマチ

【出身大学 留学歴】

神戸大学医学部（1984年卒）

米国テキサス大学留学

会場＋WEB 開催

講演会への参加⽅法
本講演会に参加いただくには、下記URLまたはQRコードを読み取っていただき、
事前参加登録が必要となります。
会場・WEB参加共に参加費は無料です。⽇整会単位をご希望の先⽣は1,000円
のお⽀払いをお願い申し上げます。

パソコンから
*事前登録されたメールアドレス宛に、参加⽤URLが届きます。
*参加⽤URLをクリックすると視聴ページへアクセスできます。
*ブラウザが⽴ち上がりZoomクライアントのインストールが促されますが
「Zoomミーティングに参加する」または「ブラウザから参加」を選択頂ければ、
インストールせずにご視聴が可能です。

スマートフォン・タブレットから
*事前に「Zoom」アプリのインストールを⾏ってください。
*事前登録されたメールアドレス宛に届く、参加⽤URLにより
視聴ページへアクセスできます。

*サインイン・サインアップは必須ではございません。

WEB視聴⽅法

⽇整会単位取得をご希望の先⽣⽅へ

【会場事前参加登録】 【WEB事前参加登録】
https://forms.office.
com/r/wcVECvbXp4

https://zoom.us/meeting/r
egister/tJ0oc-2hrTosG9e7-
pM5VvMLhyYkl43sSXDp

【会場参加の場合】
! [⽇整会IC会員カード]をご持参くださいますようお願い致します。
! 途中⼊室(開始10分以上経過)・途中退室されますと単位取得が認められません。

【WEB参加の場合】
! 参加登録を必ず⾏ってください。（⽒名・施設名・メールアドレス・単位希望・⽇整会会員ID）
! 途中⼊室(開始10分以上経過)・途中退場されますと単位取得は認定されません。

※⼊退出の視聴ログを事務局で取っております。
! 当⽇ご参加いただく際は、お名前を ご施設名＋⽒名 でご設定し、カメラはONに

してください。
! 受講料1,000円のお⽀払い⽅法につきましては講演会終了後、琉球⼤学整形外科

医局よりご登録頂きましたメールアドレス宛てにご連絡申し上げます。